



## Leistungsübersicht

### Selbstbehaltübernahme-Versicherung

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsübersicht nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

Selbstbehaltübernahme-Versicherung	
<b>Versicherte Ereignisse</b>	<p>Ein versichertes Ereignis der Selbstbehaltübernahme-Versicherung liegt vor, wenn der (Haupt-) Reise-Versicherer einen Selbstbehalt in Rechnung stellt. Die versicherten Ereignisse variieren je nach abgeschlossener Versicherung:</p> <p><b>Reise-Rücktrittsversicherung</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Reisetornierung</li><li>• Umbuchung</li><li>• verspätete Anreise</li></ul> <p><b>Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung)</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Reiseabbruch</li><li>• Reiseunterbrechung</li><li>• verspätete Rückreise</li></ul>
<b>Leistungsumfang</b>	<p>Es wird geleistet, wenn ein versichertes Ereignis vorliegt. Die Versicherungssummen und Leistungen variieren je nach versichertem Ereignis:</p> <p><b>Reise-Rücktrittsversicherung</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Wenn nicht anders vereinbart, ersetzen wir maximal 20%<ul style="list-style-type: none"><li>– der Storno- oder Umbuchungskosten</li><li>– der zusätzlichen Hinreisemehrkosten inklusive nicht in Anspruch genommener Reiseleistungen</li><li>– mindestens 25,- EUR je versicherte Person oder je versichertem Mietobjekt</li></ul></li></ul> <p><b>Urlaubsgarantie (Reise-Abbruchversicherung)</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Wenn nicht anders vereinbart, ersetzen wir maximal 20%<ul style="list-style-type: none"><li>– der Reiseabbruchkosten oder der Unterbrechungskosten inklusive nicht in Anspruch genommener Reiseleistungen</li><li>– zusätzlichen Rückreisekosten</li><li>– mindestens 25,- EUR je versicherte Person oder je versichertem Mietobjekt</li></ul></li></ul> <p>Beträgt der Selbstbehalt weniger als 75,- EUR je versicherter Person/versichertem Mietobjekt, wird dieser in voller Höhe übernommen.</p>



## Übernahme des Selbstbehalts für alle Reise-Versicherungsprodukte der HanseMerkur

Zusatzversicherung für alle Standardprodukte der HanseMerkur, die eine Reise-Rücktrittsversicherung und /oder Urlaubsgarantie enthalten.

### Prämienübersicht

Selbstbehaltübernahme- Versicherung		
Reisepreis  bis EUR	Einzelperson/Familie  EUR	
	bis 64 Jahre	ab 65 Jahre
1.000,-	5,-	7,-
2.000,-	15,-	20,-
3.000,-	25,-	32,-
4.000,-	35,-	45,-
5.000,-	45,-	58,-
7.500,-	55,-	71,-
10.000,-	75,-	96,-
12.500,-	99,-	127,-
15.000,-	129,-	165,-